
etocociónirr94 1.1.1. 2682 
a o CO00011 

CORSIDERANDO: 

QUE el 22 de junio de 1394 se ha otorgado ante el Notario Décimo Seguado 
del centín Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
de la compañía HERSA, HERNAN SALGADO COMPAÑIA LIMITADA; 

QUE el señor Aernán Salgado Jijón, en su calidad de Gerente General de 
la compañía uatería de la presente, con el patrocinio del dactor Jaime Nolivos 
Espinosa, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto 
ha prosentado tres copias certificadas de la misma; 

Dl o e IS Y A e A 
da Inspección, Control intervención ha presentado el informe favorable N* 
$ .IC1.1C.M.371 de $ de agosto de 19945 

QUE el Departamento Juridico de Compañías y de Valores de la intendencia 
Jurídica, mediante Mesocando Y” DICV.94.2336 de 12 de ectubixa de 1994, ha emitido 
informe fuevorable para la contimuación del trámite, una vez que considera que 

se ha dado cuaplimiento a las requisitos legales respectivos) 

En ejercicio de las atribuciones asignadas nedisnte Resolución Y” ADM.92513 
de 16 de dicientce de 19925 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESUELVE: 

ARTICIMO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía RHERSA. 
SEDNAN SALARDO COMPAÑIA LIMITADA por CURPRO MILLONES DE SUCRES (8/.4*009.000) 
coa lo que asciende a CINCO MILLONES HE SUCRES (8/.5'000,000) dividido en 5,000 

de UN MIL SUCRES (S/.1.900) cada unas y, b) la reforma de estata- 
tos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SESUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada «uscritura pública 
se publigus, por una vez, en uno de los diarics de mayor circulación «en Quito. 
Ya ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARYICULO TERCERO.- DISPONER que «el Notario Décimo Segundo del cantán Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

IIECULO CUAREO.- DISPONER que el Regístrador Mercantil del cantón Quito: a) 
inecriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive 
una copía de dicha escrituca y devuelva las restantes con la razón de la inscrip- 
ción que se ordenar y, bi cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Loy de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

MAITÍCULO QUINTO.” DISPONER que el Motarío Vigésimo Quinto del cantón Quito 
anote al mirgen de la matriz de la escritura pública de 29 de noviembre de 
1908 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
amentar el capital y reformar sus estatutos, medisnte la escritura píblica 
su aprueba pox la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

“WWPLIDO, vuelva el expediente. 

"WIQUESE.- DADA y firmaden la Superintendencia de Compañías, en Quito, 
a fecha Suera imei 13 0CT, 1994 RA 7     Iva 

e vs euro ni a 

  

  

 


